
Vážení přátelé, 
Jako každý rok, je i letos nezbytné v první polovině září věnovat vedle včel chvilku i nutnému 
papírování, jehož cílem je: 
 
1. získání finanční podpory pro chovatele včel – dotace 1.D 
2. splnění informační povinnosti – podklady pro „statistický výkaz o včelaření v roce 2020“  
3. zaslání hlášení počtu včelstev a umístění stanovišť ke dni 1. 9. 2020 na svaz chovatelů (ČMSCH) 
 
Níže Vám posílám informace, jak postupovat. 
 
Ad 1) Dotace 1.D   
a) Vyplňte formulář pro dotaci 1.D včetně čestného prohlášení, obojí je přílohou časopisu Včelařství 
8/2020.  
Alternativně je možné použít elektronický formulář (pozadavek-na-dotaci_1-d-podpora-vcelarstvi-v-
roce-2020.pdf), který připojuji v příloze. Poté co jej v počítači vyplníte, je třeba ho vytisknout a na 
třetí straně čestné prohlášení podepsat. 
b) Při vyplňování formuláře v bodě 4. „Způsob výplaty dotace“, prosím vyberte možnost 4.a „Žádám o 
výplatu dotace v hotovosti“.  Pro tuto formu se Výbor ZO rozhodl, protože s platbou složenkou i 
platbou na účet jsou spojeny dodatečné administrativní úkony a finanční náklady, které si ZO nemůže 
dovolit. 
c) Při vyplňování formuláře v bodě 6. „Přehled umístění včelstev“, uvádějte stejné počty jako 
v hlášení ČMSCH (viz níže). Pro poskytnutí dotace jsou rozhodující počty nahlášené na svaz chovatelů. 
V případě, že uvedete vyšší počet včelstev ve formuláři pro dotaci, bude dotace přidělena jen do výše 
počtu nahlášeného na ČMSCH.   
d) Ti z Vás, kteří mají včelstva na území jiných ZO budou potřebovat k dotaci přiložit i „potvrzení“ o 
umístění včelstev v obvodu dané ZO. Formulář potvrzení (potvrzeni-o-umisteni-vcelstev-2020.pdf) 
posílám v příloze. Totéž platí i pro včelaře, členy jiných ZO, kteří mají včelstva v našem obvodu. Těm 
potvrzení vydá jednatel.  
e) Formulář, případně spolu s potvrzením, předejte důvěrníkovi a ten je následně předá jednateli. 
f) Dokumenty je třeba předat jednateli nejpozději do 16.9.2020. 
g) Výplata dotace proběhne na začátku roku 2021 tradičním způsobem, potkáme se na schůzi. Ti, 
kteří se nebudou moci zúčastnit, mohou pověřit k převzetí dotace plnou mocí jinou osobu. Formulář 
plné moci (plna-moc-dotace-1-d-2020-2021.pdf) posílám v příloze. 
 
Ad 2) Statistický výkaz o včelaření v roce 2020 
a) Vyplňte a podepište formulář pro výkaz, který vyjde ve včelařství 9/2020 nebo je možné vyplnit 
elektronický formulář (podklady-pro-statistiku-fo-2020-act.pdf), který připojuji v příloze. Poté co jej 
v počítači vyplníte, je třeba ho vytisknout a podepsat. 
b) Dokument předejte důvěrníkovi a ten je následně předá jednateli, ideálně spolu s formulářem 
žádosti 1.D.  
 
Ad 3) Hlášení počtu včelstev a umístění stanovišť k 1. 9. 2020 na ČMSCH 
Na začátku srpna Vám přišel poštou z ČMSCH předvyplněným formulář spolu s průvodním dopisem 
s informací, jak postupovat při předání údajů, nebo email se stejným průvodním dopisem.  
Možnosti předání hlášení jsou následující: 
 
a) na adrese https://eagri.cz/HlaseniVcely vyplníte internetový formulář, kde zadáte vaše registrační 
číslo včelaře a kód hlášení uvedený na zaslaném papírovém formuláři nebo v emailu od ČMCHS. Pak 



jen doplníte počet včelstev, opíšete kontrolní text z obrázku a stisknutím tlačítka „načíst hlášení“ 
odešlete.  
b) vyplníte a aktualizujete papírový formulář doručený poštou a předáte ho důvěrníkovi nebo rovnou 
jednateli, který zajistí společné odeslání.  
c) vyplníte a aktualizujete papírový formulář doručený poštou a odešlete ho sami na adresu:  
ČMSCH, Pracoviště ústřední evidence včel, Benešovská 123, 252 09 Hradišťko. 
d) vyplníte a podepíšete elektronický formulář nebo naskenujete aktualizovaný papírový formulář, 
který pošlete emailem na adresu uevcely@cmsch.cz.  
e) Hlášení nelze odeslat dříve než 1.9. a musí být odesláno do 15.9.2020. 
 
Stručně shrnuto,  
V první polovině září je třeba odeslat hlášení na ČMSCH (do 15. 9.) a předat důvěrníkům a ti následně 
jednateli (do 16.9.) formuláře pro dotaci 1.D a statistický výkaz o včelaření v roce 2020. 
 
Na závěr ještě upozorňuji, že se na jaře částečně obměnilo složení výboru ZO a jednatelskou agendu 
již nemá na starosti František Herout.  
 
Vyplněné formuláře, případně dotazy směřujte prosím na mě, svoje kontaktní údaje uvádím na konci 
emailu. Pokud setrvačností doručíte papíry Frantovi, nic se nestane, my si je předáme.  
 
 
S pozdravem, 
Martin Kočí 
Jednatel ZO  
 
Karlovice 279, 79323 
Email: nitramicokmail.com 
Tel.: 604931868      
  
 
 


